
1 
 

 

1. pielikums 
Uzraudzības komitejas 

{{DOKREGDATUMS}} 

lēmumam Nr.{{DOKREGNUMURS}} 
 

  

Skaidrojums par ierosinātajiem grozījumiem 
Lauku attīstības programmā 2014.-2020. gadam  

 

Komitejas lēmumprojekts paredz atbalstīt Zemkopības ministrijas ierosinātos grozījumus 

Latvijas Lauku attīstības programmā 2014.-2020. gadam (turpmāk – LAP 2014-2020) attiecībā 

uz finansējuma pārdali: 

Vairāku LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu īstenošana ir noslēgusies, bet projektu īstenošanas 

rezultātā ir atbrīvojies publiskais finansējums, kura atlikums ir neliels, lai izsludinātu jaunas 

projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas un, ņemot vērā laika periodu līdz LAP 2014-2020 

plānošanas perioda beigām, nebūtu iespējams pabeigt jaunajās projektu iesniegumu pieņemšanas 

kārtās iesniegtos projektus.  

Ņemot vērā to, ka tuvojas LAP 2014-2020 plānošanas perioda beigas un nepieciešams izmantot visu 

LAP 2014-2020 piešķirto finansējumu, Zemkopības ministrija ierosina sekojošu finansējuma 

pārdali no zemāk minētajiem pasākumiem, kuru īstenošana LAP 2014-2020 ietvaros ir noslēgusies, 

tādejādi palielinot finansējuma piešķīrumu pasākuma M04 “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” 

īstenošanai mērķa virzienā 2A “Uzlabot visu lauku saimniecību ekonomiskos rādītājus un veicināt 

lauku saimniecību pārstrukturēšanu un modernizēšanu, jo īpaši lai pastiprinātu dalību tirgū un 

virzību uz tirgu, kā arī lai veicinātu lauksaimnieciskās darbības dažādošanu”:   

• M19 “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” – 1,4 milj. eiro; 

• M16 “Sadarbība” – 287,8 tūkst. eiro; 

• M08 “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” –

560,5 tūkst. eiro; 

• M06 “Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība” – 3,4 milj. eiro, 

kopumā pārdalot uz mērķa virzienu 2A projektu īstenošanai apakšpasākumā 4.1. “Atbalsts 

ieguldījumiem lauku saimniecībās” finansējumu 5,62 milj. eiro apmērā (t.sk. 1,03  milj. eiro no 

Eiropas savienības atveseļošanās instrumenta (ESAI) līdzekļiem).  

Redakcionāli LAP 2014-2020 grozījumu redakcija var tikt precizēta saskaņošanas procesā ar 

Eiropas Komisiju, nemainot ar Komitejas locekļiem saskaņoto grozījumu būtību, kā arī Zemkopības 

ministrija kā Vadošā iestāde pirms grozījumu iesniegšanas Eiropas Komisijā var precizēt pārdales 

summas pēc pēdējiem aktuālajiem datiem, nemainot grozījumu būtību.  

 


